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Wprowadzenie  
 
Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 
wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

 

1. W roku szkolnym 2018/2019 Gmina Nowa Wieś Wielka była organem prowadzącym dla 
następujących placówek oświatowych: 

1) Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej; 
2) Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie; 
3) Przedszkola Samorządowego „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej; 
4) Przedszkola Samorządowego „Jarzębinka” w Brzozie. 

 
2. Reforma oświaty spowodowała konieczność dostosowania sieci szkół do aktualnych 

wymogów prawa. Rada Gminy Nowa Wieś Wielka uchwałą nr VI/52/19 z dnia 28 marca 2019 r.  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Nowa Wieś Wielka oraz określenia granic ich obwodów, ustaliła plan sieci publicznych szkół 
podstawowych, obowiązujący od 1 września 2019 r. Określone obwody szkolne zapewniają 
wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka możliwość spełniania 
obowiązku szkolnego w szkołach publicznych. Gmina Nowa Wieś Wielka zapewnia uczniom 
realizację uprawnień wynikających z art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe. Oddziały gimnazjalne funkcjonujące w szkołach podstawowych zakończyły swoją 
działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

 
3. Rada Gminy Nowa Wieś Wielka uchwałą nr VI/51/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś Wielka, 
ustaliła sieć publicznych przedszkoli. W roku szkolnym 2018/2019 przedszkola realizowały 
programy wychowania przedszkolnego oparte na podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego określoną przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, które 
zapewniały bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, 
zatrudniały nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz przeprowadzały rekrutację 
dzieci zgodnie z zasadą powszechnej dostępności. 

 
4. Na terenie gminy funkcjonuje przedszkole niepubliczne „Motylek” oraz klub dziecięcy pod 

nazwą „Klub Malucha”. Obie placówki mieszczą się w Brzozie przy ulicy Sosnowej 9  
i prowadzone są przez Panią Katarzynę Smak. Do przedszkola w roku szkolnym 2018/2019 
uczęszczało 15 wychowanków. Przedszkole dotowane było przez Gminę, zgodnie z uchwałą  
nr XXXVI/287/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka, z dnia 8 lutego 2018 r., w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych przez osoby 
prawne i osoby fizyczne na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka oraz trybie przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. Klub dziecięcy pod nazwą „Klub Malucha” został 
wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w dniu 28 grudnia 2018 r. Dysponuje on  
8 miejscami i sprawuje opiekę w dni robocze w godzinach od 6:30 do 16:30.  
 
I. Jednostki systemu oświaty 
 

1. Informacje ogólne, charakterystyka jednostek oświatowych. 
Stan organizacji w poszczególnych szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2018/2019 
przedstawiono w następujących zestawieniach: 
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 Tab.I.1a – statystyka uczniów/wychowanków; 
 Tab.I.1b – statystyka wychowanków przedszkoli; 
 Tab.I.1c – rekrutacja do poszczególnych jednostkach oświatowych; 
 Tab.I.1d – absolwenci. 
 

2. Kadra pedagogiczna. 
W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe i kompetencje 
nauczycieli, ich wiedza o życiu i środowisku zamieszkania wychowanków, zrozumienie 
współczesnych problemów cywilizacyjnych oraz zdolność samodoskonalenia. Stan zatrudnienia  
w danym roku szkolnym, wynikał z zatwierdzonej przez organ prowadzący, organizacji roku 
szkolnego, która ściśle związana była z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania oraz, 
określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, liczbą godzin dla poszczególnych 
przedmiotów i poziomów nauczania, co przedstawia Tab.I.1e – stopień awansu zawodowego 
nauczycieli.  
 
II. Programy i zaj ęcia dodatkowe 
 

1. Własne, autorskie programy nauczania, innowacje i eksperymenty pedagogiczne. 
Zgodnie z potrzebami i wymogami prawa, w roku szkolnym 2018/2019, we wszystkich szkołach 
realizowano zadania na podstawie przyjętych programów nauczania, co przedstawia Tab.II.1a – 
programy nauczania realizowane w szkole. 
.  

2. Zajęcia dodatkowe. 
Przydział dodatkowych zajęć, w ramach godzin przydzielonych przez organ prowadzący, 
poprzedzony był dokładną analizą potrzeb i uzasadnieniem merytorycznym. Wynikał on  
z przepisów prawa, na podstawie którego, samorząd zobowiązany był zarówno do ich 
przydzielenia, jak i finansowania. Działania te mają na celu poprawę wyników, pobudzanie 
aktywności uczniów i ich zainteresowań, zapobieganie patologiom oraz uzupełnianie zaległości. 
Dane tabelaryczne obrazują liczby godzin jakie przydzielono w poszczególnych szkołach poza 
planem nauczania. Tab. II.1b – zajęcia dodatkowe  
 

3. Projekty unijne, rządowe.  
Projekt „Kompetentni i aktywni w systemie edukacji i na rynku pracy” (nr RPKP 10.01. 
02-04-0005/17), współfinasowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 10.1.2 
Kształcenie ogólne w ramach ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego na lata 2014-2020. W ramach zadania, szkoła została doposażona w nowoczesne 
narzędzia Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych. Podjęto realizację doradztwa edukacyjno-
zawodowego dla uczniów, związanego z wyborem dalszych kierunków kształcenia przez 
absolwentów szkoły, uwzględniając potrzeby rynku pracy oraz nauczycieli w zakresie korzystania 
ze wspomnianych narzędzi. Ponadto w ramach projektu kształtowane były umiejętności 
interpersonalne i społeczne uczniów oraz postawy takie jak: kreatywność, innowacyjność oraz 
nauka w ramach pracy zespołowej. Program realizowany był przez Szkołę Podstawową w Nowej 
Wsi Wielkiej w okresie od dnia 01.02.2018 r. do dnia 20.06.2019 r. Dofinansowanie projektu  
ze środków Unii Europejskiej wynosiło 204 113,00 zł, wkład własny niepieniężny 10 752,00 zł. 
Całkowita wartość projektu 214 865,00 zł. Szczegółowe dane przedstawia Tab. II.1c.- zajęcia 
dodatkowe UE 
 
Projekt „ Mali przedszkolacy duże możliwości” (RPKP.10.01.01-04-0004/17), współfinasowany z 
Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 10.1.1 Kształcenie ogólne w ramach ZIT 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020.  
Celem projektu było wyrównanie szans edukacyjnych 50 dzieci w wieku 3-6 lat z terenu Gminy 
Nowa Wieś Wielka poprzez utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych. W ramach zadania 
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zrealizowano zajęcia podstawowe, logopedyczne, psychologiczne oraz socjoterapeutyczne. 
Ponadto, podwyższone zostały kwalifikacje nauczyciela w zakresie pedagogiki rewalidacyjnej,  
w celu przygotowania do pracy z dziećmi z dysfunkcjami rozwojowymi, prowadzenia edukacji  
i rehabilitacji oraz wdrażania różnorodnych metod pracy. Projekt realizowany był w Przedszkolu 
Samorządowym „Jarzębinka” w Brzozie w okresie od dnia 01.09.2018 r. do dnia 31.08.2019 r. 
Dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszy Społecznego wynosiło 96 535,43 zł, wkład 
własny 17 700,00 zł. Całkowita wartość projektu 114 235,43 zł. 
 
Program „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na rok 2018” finansowany był przy wsparciu 
środków z budżetu państwa. Dotyczył on rozwijania zainteresowań uczniów poprzez promocję  
i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży oraz wiązał się z zakupem nowości wydawniczych  
w ramach realizacji Priorytetu 3. Program realizowany był przez Szkoły Podstawowe w Nowej Wsi 
Wielkiej i Brzozie w okresie od dnia 10.05.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. Dofinansowanie z budżetu 
państwa wynosiło 24 000,00 zł, przy wkładzie własnym 6 000,00 zł. Całkowita wartość programu 
wyniosła 30 000,00 zł.  
 
III. Osi ągnięcia uczniów i egzaminy zewnętrzne 
 

1. W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie szkół podstawowych Gminy Nowa Wieś Wielka 
osiągali znaczące sukcesy w różnych dziedzinach aktywności szkolnej. Wielu z nich uczestniczyło 
w konkursach przedmiotowych, przeglądach i konfrontacjach. Uczniowie rozwijali swoje 
zainteresowania, podejmując rywalizację w wielu dziedzinach uzyskując znaczące osiągnięcia  
w rywalizacji sportowej, co przedstawia Tab.III.1a – najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek 
oświatowych. 
 

2. Osiągnięcia uczniów są wynikiem procesów nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu 
zależą one od ich zdolności, możliwości i aspiracji, a także środowiska rodzinnego. Badanie 
postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów przybiera różne formy. Najczęściej stosowanymi 
formami sprawdzania wiedzy i umiejętności są sprawdziany wewnętrzne, okresowe oraz konkursy 
przedmiotowe, co przedstawia Tab.III.1b – zestawienie klasyfikacji rocznej 

 
3. Egzamin zewnętrzny gimnazjalny i ósmoklasisty był egzaminem obowiązkowym. Aby 

ukończyć szkołę, każdy uczeń musiał przystąpić do egzaminu. Wyniki z egzaminu miały znaczenie 
przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. Był to ostatni egzamin gimnazjalny i zarazem 
pierwszy dla ósmoklasistów. W roku szkolnym 2018/2019 gimnazjaliści rozwiązywali, w części 
humanistycznej, zestawy z zakresu języka polskiego, historii oraz wiedzy o społeczeństwie.  
W części matematyczno-przyrodniczej rozwiązywali, zestawy z zakresu matematyki i przedmiotów 
przyrodniczych. W trzeciej części rozwiązywano zadania z języka angielskiego na poziomie 
podstawowym i rozszerzonym. Egzamin ósmoklasisty był przeprowadzany w formie pisemnej. 
Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka 
polskiego, matematyki, języka obcego. Zadania we wszystkich arkuszach miały na celu 
sprawdzenie stopnia opanowania przez ósmoklasistów wymagań ogólnych i szczegółowych  
z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych. Wyniki tegorocznego egzaminu pokazują, że 
uczniowie dobrze poradzili sobie z zadaniem z języka polskiego, które sprawdzało umiejętność 
odbioru tekstu, kultury i wykorzystania zawartych w nim informacji. Z matematyki uczniowie 
wykazali się sprawnością rachunkową, umiejętnością wykonywania prostych obliczeń oraz ich 
wykorzystania w sytuacjach praktycznych. Na egzaminie z języka angielskiego najlepiej poradzili 
sobie z zadaniami sprawdzającymi umiejętności pracy z tekstem. Uczniowie klas ósmych osiągnęli 
wynik wyższy od średniego w powiecie i województwie a nawet w kraju. 
Analiza egzaminu szkoły podstawowej i gimnazjum za rok szkolny 2018/2019 przedstawia: 
Tab.III.1c – egzamin zewnętrzny – szkoły podstawowej i Tab.III.1d – egzamin zewnętrzny – 
gimnazjalny 
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4. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym i socjalnym. 

Stypendia Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe  
w roku szkolnym 2018/2019 były przyznawane na podstawie: 
− uchwały nr XXI/162/16 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 września 2016 r., w sprawie 

przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy za wyniki  
w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki dla uczniów szkół na 
terenie Gminy Nowa Wieś Wielka;  

− uchwały Nr XXI/161/16 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 września 2016 r., w sprawie 
jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień Wójta Gminy, przyznawanych w dziedzinie 
sportu zawodnikom i trenerom za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie 
sportowym; 

− uchwały Nr VI/49/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Nowa Wieś 
Wielka za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki dla 
uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka; 

− uchwały Nr VI/50/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka 
przyznawanych zawodnikom i trenerom za osiągniecia w dziedzinie sportu.  

 W ramach realizacji postanowień wyżej wymienionych regulaminów wypłacono jednorazowe 
stypendia dla uczniów. 
Na podstawie art. 90 m ust. 1, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz uchwały 
Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XVII/148/12, z dnia 26 kwietnia 2012 r., w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  
na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka, udzielana jest pomoc materialna o charakterze socjalnym. 
Wyróżnia się dwa rodzaje świadczeń: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. Wydatki na ten cel 
pokrywane były z dotacji celowej oraz ze środków własnych.  
Zadaniem o charakterze pomocy materialnej było również zakupienie podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych. Wydatki na ten cel pokrywane były z dotacji celowej, co przedstawia  
Tab.III.1f. – pomoc materialna dla uczniów 
 
IV. Finansowanie oświaty 
 

1. Wydatki na oświatę stanowią znaczną część budżetu Gminy. Źródła wydatków związanych  
z realizowaniem zadań oświatowych w Gminie to subwencja oświatowa, dotacje, środki własne 
gminy. Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest 
podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. 
Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu terytorialnego, takie jak: regulacje 
płacowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awanse zawodowe, obowiązek udzielania pomocy 
materialnej uczniom, koszty nauczania indywidualnego i pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
oraz innych form zajęć dodatkowych, powodują konieczność angażowania przez jednostkę 
samorządu terytorialnego znaczących środków finansowych. Gmina realizuje następujące zadania 
oświatowe: bieżąca działalność szkół podstawowych i przedszkoli, dowóz uczniów do szkół, 
dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, zapewnienie sprawnego funkcjonowania 
administracji oświatowej, stołówek i świetlic szkolnych, pomocy materialnej dla uczniów oraz 
dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników z terenu gminy. 
Należy zauważyć, iż środki otrzymane z budżetu państwa nie wystarczają na pokrycie wszystkich 
wydatków oświatowych, co przedstawiają: Tab.IV.1a – finanse oświaty JST i Tab.IV.1b –  
struktura wydatków 2018 roku i prognoza na 2019 r 

 
2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 
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Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 
zamieszkałych na terenie gminy, zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy Prawo oświatowe z dnia  
14 grudnia 2016 r., rozpatrywano wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia pracowników 
młodocianych, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin 
potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku szkolnym 2018/2019 pracodawcy 
złożyli 11 wniosków dla 11 młodocianych pracowników. 

 
3. Dowóz  uczniów do szkół podstawowych i przedszkoli. 

Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w czasie 
przejazdu do szkoły i z powrotem oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwi ć udział 
uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Osiągnięcie 
zamierzonego efektu możliwe jest dzięki współpracy z dyrektorami szkół podstawowych  
i przedszkoli. Z bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół podstawowych  
i przedszkoli w roku szkolnym 2018/2019 korzystało 273 uczniów. Ponadto z 11 rodzicami 
uczniów niepełnosprawnych zostały zawarte umowy o zwrot kosztów przejazdu. Koszty poniesione 
przez Gminę na dowóz uczniów w roku szkolnym 2018/2019 wyniosły 348 584,79 złotych. 
 

4. Przedszkola i szkoły podstawowe były na bieżąco doposażone w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne i sprzęt sportowy. Wszystkie szkoły posiadają monitoring wizyjny oraz dostęp  
do ogólnej sieci internetowej. 
 
V. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty i ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki 
 

1. W roku szkolnym 2018/2019 zostały przeprowadzone kontrole, co przedstawiają następujące 
tabele: 

Tab.V.1b – Kontrole szkół i placówek. 
Tab.V.1c – monitorowanie szkół i placówek. 

 
2. Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki. 

Praca dyrektorów i nauczycieli podlega ocenie. Ocena pracy może być dokonana w każdym czasie, 
nie wcześniej jednak niż po upływie jednego roku od dokonania ostatniej oceny. W roku szkolnym 
2018/2019 przeprowadzono 7 postępowań związanych z oceną pracy, co przedstawia Tab.V.1d – 
ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/ placówki. 

 
VI. Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, których prowadzenie należy do zadań własnych JST 

  
W roku szkolnym 2018/2019, we wszystkich szkołach podstawowych i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś Wielka, 37 uczniów posiadało orzeczenia wydane przez 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, dotyczące potrzeby kształcenia specjalnego. W związku  
z tym, uczniowie ci wymagali zastosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.  
W zależności od zaleceń zawartych w orzeczeniach, organizowano dla tych uczniów wskazane 
przez specjalistów zajęcia terapeutyczne, wspomagające rozwój oraz wyrównujące ich szanse 
edukacyjne. Dla dzieci o zaburzonym rozwoju psychoruchowym Gmina organizowała wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, mające na celu pobudzanie psychoruchowego i społecznego 
rozwoju dziecka, od chwili wykrycia niepełnosprawności, poprzez poradnię psychologiczno-
pedagogiczną, do czasu podjęcia nauki w szkole. Zajęcia takie zorganizowano dla 13 dzieci 
posiadających opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju. W okresie sprawozdawczym realizowano różnego rodzaju przedsięwzięcia, dotyczące 
wspomnianych zajęć, co przedstawiają: 
Tab.VI.1a – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z jedną niepełnosprawnością; 
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Tab.VI.1b – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z więcej niż jedną niepełnosprawnością; 
Tab.VI.1c – nauczanie indywidualne; 
Tab.VI.1d – zajęcia rewalidacyjno–wychowawcze; 
Tab.VI.1e – zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 
Tab.VI.1f – zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
 
VII. Doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 
W ramach wyodrębnionych środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
realizowano szeroki zakres szkoleń oraz wspierano nauczycieli w kontynuacji studiów 
podyplomowych. System doskonalenia i dokształcania nauczycieli przyczynił się do tego,  
że większość nauczycieli posiada kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. 
Coraz liczniejsza jest grupa nauczycieli posiadających uprawnienia do nauczania większej liczby 
przedmiotów lub prowadzenia zajęć specjalistycznych. Dla zabezpieczenia odpowiedniego 
poziomu nauczania w roku szkolnym 2018/2019, zgodnie z wymogami prawa i potrzebami 
edukacyjnymi, poczyniono odpowiednie nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, co przedstawia Tab. VII. – dofinasowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli. 
 
VIII. Inwestycje i remonty 
 

Stan bazy lokalowej placówek oświatowych oraz postępy w ich rozwoju modernizacyjnym,  
w analizowanym roku szkolnym nie zmienił się i przedstawia się następująco: 

 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej  mieści się  
w budynku przy ul. Ogrodowej 1. Całkowita powierzania użytkowa obiektu wynosi 4240 m². 
Dysponuje ona: 19 salami lekcyjnymi, 2 pracowniami komputerowymi, pracownią językową,  
2 salami gimnastycznymi, biblioteką, świetlicą szkolna, stołówką oraz gabinetem pielęgniarskim. 
Szkoła posiada boisko do koszykówki i piłki nożnej, bieżnię prostą, rzutnię, oraz boisko 
uniwersalne o nawierzchni asfaltowej. 
 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie funkcjonuje w dwóch 
odrębnych budynkach. Powierzchnia użytkowa budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31 
wynosi 1991,47 m². W skład którego wchodzi: 12 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, 
pracownia językowa, sala gimnastyczna, biblioteka, świetlica, oraz gabinet pielęgniarski. Szkoła 
dysponuje także boiskiem szkolnym do koszykówki i piłki nożnej. Powierzchnia użytkowa 
budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31A wynosi 3145,19 m². W skład którego wchodzi 8 
sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, pracownia językowa, sala gimnastyczna, aula, biblioteka, 
świetlica szkolna i gabinet pielęgniarski. Szkoła dysponuje boiskiem o nawierzchni asfaltowej do 
piłki ręcznej, piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, a także boiskiem trawiastym do piłki nożnej, 
bieżnią prostą oraz skocznią. 
 
Przedszkole Samorządowe „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej  mieści się w budynku przy  
ul. Kwiatowej 20 o powierzchni użytkowej 1776,00 m². W jego skład wchodzi: 8 sal zajęciowych 
oraz kuchnia. Przedszkole posiada przylegający do niego plac zabaw.  

 
Przedszkole Samorządowe „Jarzębinka” w Brzozie mieści w budynku przy ul. Łabiszyńskiej 23 
o powierzchni użytkowej 1835,65 m². W jego skład wchodzi: 6 sal zajęciowych, sala rekreacyjna 
umożliwiająca prowadzenie zajęć ruchowych i rytmiki oraz niewielkich imprez grupowych, szatnia, 
dwie stołówki dla dzieci szkolnych i przedszkolnych oraz kuchnia z zapleczem. Przedszkole 
posiada przylegający do niego plac zabaw. W roku szkolnym 2018/2019, zajęcia dodatkowo 
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prowadzone były w 2 pomieszczeniach użyczonych przez Szkołę Podstawową w budynku przy  
ul. Powstańców Wielkopolskich 31A w Brzozie.  

 
Stan techniczny i funkcjonalność gminnych budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-
rekreacyjnych uznać należy za bardzo dobry. Aktualny stan infrastruktury oświatowej jest 
rezultatem ponoszenia przez Radę Gminy Nowa Wieś Wielka systematycznych, znacznych 
nakładów finansowych. Przyczyniły się one do utrzymania oraz poprawy stanu technicznego oraz 
umożliwiły optymalizację kosztów eksploatacji budynków. W roku szkolnym 2018/2019 
zrealizowano następujące przedsięwzięcia, które przedstawia Tab. VIII. – inwestycje i remonty. 
 
IX. Prognozy demograficzne 
 

Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci przedszkoli i szkół 
podstawowych na terenie Gminy. W związku z tym nieodzownym w tej sytuacji procesem 
analitycznym jest precyzyjne śledzenie, ocena i prognozowanie sytuacji demograficznej na terenie 
Gminy. Wnioski z analiz rzutują na potrzebę dokonywania zmian w systemie oświaty, sposób 
wykorzystania budynków, a także na koszty eksploatacji poszczególnych placówek. Z tego 
powodu, znajomość trendów demograficznych jest istotna w procesie perspektywicznego 
planowania rozwoju tak sieci jak i modelu placówek oświatowych. Prognozy demograficzne 
przedstawiają tabele:  
Tab. IX.1a – statystyka urodzeń w gminie;  
Tab. IX.1b – dzieci i młodzież powracająca z zagranicy; 
Tab. IX.1c – rodziny migracyjne. 
 
X. Skargi i wnioski 
 
Analizę skarg i wniosków przedstawia: 
Tab. X – analiza skarg i wniosków. 
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Szkoły/placówki
Liczba uczniów/
wychowanków

Liczba oddziałów, 
klas

Liczba 
absolwentów

Średnia liczba 
uczniów/

wychowanków

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 181 8 57 22,63

Przedszkole w Brzozie 184 9 56 20,44

Razem 365 17 113 21,47

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 411 22 34 18,68

Szkoła Podstawowa w Brzozie 451 25 48 18,04

Oddziały gmnazjalne przy Szkole 
Podstawowej w Nowej Wsi Wielkiej

54 3 54 18,00

Oddziały gmnazjalne przy Szkole 
Podstawowej w Brzozie

48 3 48 16,00

Razem 964 53 184 18,19

Ogółem 1 329 70 297 18,99

Tab.I.1a -  Statystyka uczniów/wychowanków

Liczba uczniów, oddziałów i średnie liczby uczniów w oddziale                                                            
w roku szkolnym 2018/2019
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Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 181 0 31 38 55 57 0 0 181

(w %) 100% 0,00 17,13 20,99 30,39 31,49 0,00 0,00 100,00

Przedszkole w Brzozie 184 12 34 48 34 55 1 18 166

(w %) 100% 6,52 18,48 26,09 18,48 29,89 0,54 9,78 90,22

RAZEM: 365 12 65 86 89 112 1 18 347

(w %) 100% 3,29 17,81 23,57 24,38 30,68 0,27 4,93 95,07

Tab.I.1b - Statystyka wychowanków przedszkoli
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Liczba wychowanków w przedszkolach 
wg roku urodzenia w roku szkolnym 2018/2019                                                                                                    

Typ przedszkola
Ogółem
dzieci:
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Szkoły/placówki

Liczba uczniów/
wychowanków 

w roku szkolnym 
2017/2018

Liczba klas, 
oddziałów

Liczba uczniów/
wychowanków 

w roku szkolnym 
2018/2019

Liczba klas, 
oddziałów

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 44 2 54 3

Szkoła Podstawowa w Brzozie 53 3 57 3

Razem 97 5 111 6

Szkoły/placówki
Liczba uczniów/
wychowanków 

2017/2018

Liczba klas, 
oddziałów

Liczba uczniów/
wychowanków 

2018/2019

Liczba klas, 
oddziałów

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 51 3 57 3

Przedszkole w Brzozie 46 2 56 3

Razem 97 5 113 6

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 0 0 34 2

Szkoła Podstawowa w Brzozie 0 0 48 3

Oddziały gmnazjalne przy Szkole Podstawowej w 
Nowej Wsi Wielkiej

57 3 54 3

Oddziały gmnazjalne przy Szkole Podstawowej w 
Brzozie

49 2 48 3

Razem 106 5 184 11

Ogółem 203 10 297 17

Tab.I.1d - Absolwenci w roku szkolnym 2018/2019

Nabór  uczniów do klas pierwszych     

Absolwenci

Tab.I.1c - Rekrutacja w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w  roku szkolnym 2018/2019
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Nauczciele dyplomowani 7 12 34 43 96,00

dyplomowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 7 9 34 42 92,00

dyplomowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 0 3 0 1 4,00

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 7,00 9,72 34,00 42,95 93,67

Nauczyciele mianowani 3 6 13 5 27,00

mianowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 2 5 13 4 24,00

mianowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 1 0 1 3,00

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 2,14 5,56 13 4,55 25,25

Nauczyciele kontraktowi 7 1 7 6 21,00

kontraktowi zatrudnieni w pełnym wymiarze 6 1 6 6 19,00

kontraktowi zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 0 1 0 2,00

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 6,09 1 6,89 6,00 19,98

Nauczyciele sta żyści 2 3 2 0 7,00

stażyści zatrudnieni w pełnym wymiarze 0 2 0 0 2,00

stażyści zatrudnieni w niepełnym wymiarze 2 1 2 0 5,00

etaty przeliczeniowe w szkołach 0,59 2,09 1,57 0 4,25

RAZEM LICZBA NAUCZYCIELI 19 22 56 54 151,00

RAZEM ETATY PRZELICZENIOWE NAUCZYCIELI 15,82 18,37 55, 46 53,50 143,15

Tab.I.1e - Stopień awansu zawodowego nauczycieli

Stopień awansu zawodowego zatrudnionych nauczycieli/wychowawców                            
w  roku szkolnym 2018/2019

Stopie ń zawodowy

Liczba nauczycieli: 



P
rz

ed
sz

ko
le

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

w
 N

ow
ej

 W
si

 W
ie

lk
ie

j

P
rz

ed
sz

ko
le

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
w

 B
rz

oz
ie

S
zk

oł
a 

po
ds

ta
w

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
w

 N
ow

ej
 W

si
 W

ie
lk

ie
j

S
zk

oł
a 

po
ds

ta
w

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
w

 B
rz

oz
ie

ra
ze

m

a) Własne programy nauczania:

Razem z rodzicami poznajemy świat 1 1

"Kuchcikowo" 1 1

Program gimnastyki korekcyjnej 1 1

Śladami naszej historii 1 1

"Mały badacz" 1 1

Dziecięce teatrzki 1 1

Psychostymulacja dzieci z dweficytami i zaburzeniami rozwoju 1 1

Mały obserwator przyrody - dzieci 5, 6 letnich 1 1

I like learning Englisch 1 1

Nauczanie etyki w kl. 1-8 1 1

Program własny doradztwa zawodowego w kl. 7 1 1 2

b) Inowacje pedagogiczne:

Innowacja organizacyjno-metodyczno-programowa dla I etapu eduk. 
"Czytam-Filozofuję-Programuję"

1 1

Inowacja programowa "Mały Miś w świecie wielkiej literatury" 1 1

Inowacja programowa "Z muzyką w świat" 1 1

Innowacja organizacyjno-metodyczna dla I etapu eduk "Ten piękny, 
tajemniczy świat"

1 1

Innowacja pedagogiczna "Razem możemy więcej" 1 1

Innowacja organizacyjno-metodyczna dla II etapu eduk. "Poszukuję, 
działam, uczę się"

1 1

Innowacja pedagogiczna z informatyki "Programuję - wiele zyskuję" 1 1

Inowacja metodyczna " Z dziennika podróżnika" 1 1

Inowacja pedagogiczna "Myślę więc jestem" 1 1

Sobieradek 1 1

Inowacja pedagogiczna "Za kulisami" 1 1

Inowacja pedagogiczna "Razem łatwiej"" 1 1

Lekacje z Bąblem matematycznym 1 1

Pierwsze kroki programisty 1 1

c) Eksperymenty pedagogiczne:

0

d) autorskie

"Klucz do uczenia się" - matematyka  Galina Doyla Nikolai Veraksa 1 1

"W kręgu zabawy" Jadwiga Pytlarczyk 1 1 2

Świat rytmu i tańca 1 1

Poznajemy Wielką Brytanię 1 1

Realizowane w szkole/placówce programy nauczania: własne, autorskie, 
innowacje i eksperymenty pedagogiczne

Zakres przedmiotowy

Liczba: 



Program logopedyczny dla dzieci objetych terapią logopedyczną 1 1

program  dydaktyczny "Zaprogramuj przyszłość" 1 1

program profilaktyczny "Bądż kumplem, nie dokuczaj" 1 1

RAZEM 11 6 3 14 34

Tab.II.1a - Programy nauczania realizowane w szkole w roku szkolnym 2018/2019
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zajęcia wyrównawcze w nauczaniu zintegrowanym 2 2

zajęcia wyrównawcze z przedmiotów humaniustycznych 2 2

zajęcia wyrównawcze z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych 5 3 8

zajęcia wyrównawcze inne 4 4

zajęcia przygotowujące do egazminów z przedmiotów humanistycznych 3 3

zajęcia przytowujące do egzaminów z przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych

3 3

zajęcia przygotowujące do egzaminów z jęzków 1 1

Zajęcia wyrównawcze i przygotowuj ące do egzaminów razem 18 5 23

koła matematyczno-przyrodnicze 1 1 2

koła humanistyczne 1 1 2

koła językowe 1 1

koła artystyczne 1 1

zajęcia sportowe 6 6 12

inne 3 3

Koła i zaj ęcia sportowe razem 12 9 21

doradztwo zawodowe 1 1,5 2,50

zajęcia w świetlicy 99 113 212

zajęcia z pomocą psychologiczo-pedagogiczną 62 22 84

zajęcia  dodatkowe  razem 162 136,50 334,50

Tab.II.1b - Zajęcia dodatkowe w roku szkolnym 2018/2019

Zajęcia dodatkowe  w roku szkolnym 2018/2019

Rodzaj zaj ęć

liczba godzin zajęć dodatkowych 
tygodniowo
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zajęcia wyrównawcze w nauczaniu zintegrowanym 0

zajęcia wyrównawcze z przedmiotów humaniustycznych 0

zajęcia wyrównawcze z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych 0

zajęcia wyrównawcze inne 8 8

zajęcia przygotowujące do egazminów z przedmiotów humanistycznych 0

zajęcia przytowujące do egzaminów z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych 0

zajęcia przygotowujące do egzaminów z jęzków 0

Zajęcia wyrównawcze i przygotowuj ące do egzaminów razem 8 0 8

koła matematyczno-przyrodnicze 0

koła humanistyczne 0

koła językowe 0

koła artystyczne 0

zajęcia sportowe 0

inne 0

Koła i zaj ęcia sportowe razem 8 0 8

doradztwo zawodowe 1 1

zajęcia w świetlicy 0

zajęcia z pomocą psychologiczo-pedagogiczną 0

Tab.II.1c - Zajęcia dodatkowe (finansowane ze środków unujnych) w roku szkolnym 2018/2019

Zajęcia dodatkowe (finansowane ze środków unijnych)

Rodzaj zaj ęć

liczba godzin zajęć dodatkowych 
tygodniowo
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1) olimpiady:

Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia 5 5

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach Wędkarskich 8 8

2) konkursy:

Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Patrioycznej i Religijnej 5 3 8

Powiatowy konkurs plastycczny "Oblicza przyrody" 1

Powiatowy Konkurs Językowo – Ortograficzny pod hasłem: „Mądrej głowie
dość dwie słowie”

3 3

Powiatowy Festwal Kolęd i pastorałek kopa 2019 i Religijnej 44 44

Powiatowy konkurs  matematyczny "Zmagania z Królową Nauk" i "Potyczki 
Matematyczne"

12 7 19

Powiatowy Festiwal piosenki i tańca pn. IV Muzyczna Jesień 16 16

Między powiatowym Konkursie „Potyczki matematyczne” 5 6 11

Wojewódzkie Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic" 7 15  22

Wojewódzki konkurs matematyczny  Liga Zadaniowa 4 5 9

Wojewódzki konkurs przedmiotowy organizowany przez Kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy - tytuł finalisty

2 1 3

Ogólnopolski Konkursu Nauk Przyrodniczych „Świetlik” 10 5 15

Ogólnopolski konkurs w Szkolnych Mistrzostwach w Programowaniu 1 1

Ogólnopolski konkurs fizyczno – fotograficzny „Zjawiska fizyczne wokół
nas”

1 3 4

Ogólnopolski konkurs Wiolonczelowo Kontrabasowy 2 2

Międzynarodowym Konkursie The Big Challenge 1 1

Międzynarodowy Konkurs Kungur Matematyczny 11 20 31

3) turnieje:

Wojewódzki Turniej Szbli  "Żaczek" 16 4 20

Wojewódzki Turniej Tańca 17 17

Ogólnopolski Turniej Karate 15 59 74

Ogólnopolski Turniej Tańca 1 9 4 14

CUP 2018 Turniej Taekwondo Olimpijskie 16 16

OgólnopolskiTurniej Tenisa Stołowego 2 2 4

Międzynarodowym Turnieju o szablę Skrzetuskiego i Puchar Burmistrza
Wołomina

2 2

4) zawody sportowe:

Najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych, 
w tym olimpiady, konkursy, turnieje 

(o zasięgu co najmniej powiatowym)

Zakres przedmiotowy

liczba osi ągni ęć:



Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w lekkiej  atletyce 12 6 18

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego  w biegach przełajowych i sztafetach 16 5 21

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w rozgrywkach piłki nożnej, siatkowej , 
ręcznej i koszykówki

59 36 95

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w Karate 14 30 44

Ogólnopolskie zawody Spławikowe 2 2

Ogólnopolskie Zawody Pływackie 4 6 10

Wojewódzkie Zawody w Łucznictwie 15 15

Ogólnopolskie Zawody w Łucznictwie 8 8

Krajowe Mistrzostwa Hip-Hop 28 28

Mistrzotwa Polski w Karate 5 15 20

Mistrzostwa Polski  w szabli 2 1 3

RAZEM 280 323 11 614

Tab.III.1a- Najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019



Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 74,60 7 71,50 6 73,00 70,00 68,00 69,00

2017/2018 70,20 6 63,60 4 67,00 66,00 66,00 68,00

2018/2019 63,90 5 59,40 4 61,80 63,00 61,00 63,00

Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 62,30 6 62,50 6 62,00 58,00 57,00 59,00

2017/2018 54,60 5 51,40 3 53,00 57,00 56,00 59,00

2018/2019 58,00 5 55,50 5 56,80 58,00 57,00 59,00

Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 47,40 6 56,10 7 52,00 46,00 44,00 47,00

2017/2018 50,10 5 46,60 4 49,00 51,00 49,00 52,00

2018/2019 39,80 4 41,00 4 40,30 40,00 40,00 49,00

Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 58,30 7 56,40 7 57,00 51,00 50,00 52,00

2017/2018 57,10 6 53,40 5 55,00 55,00 53,00 56,00

2018/2019 51,00 6 46,40 5 48,80 48,00 47,00 49,00

Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 66,50 5 73,90 6 71,00 67,00 64,00 67,00

2017/2018 60,60 4 68,30 5 64,00 65,00 65,00 68,00

2018/2019 66,00 5 65,00 5 65,50 66,00 65,00 68,00

Gmina Powiat
Wojewódz

two
Kraj

% stanin % stanin % % % %

2016/2017 50,90 - 54,80 - 53,00 48,00 46,00 49,00

2017/2018 44,90 - 59,90 - 48,00 50,00 49,00 52,00

2018/2019 49,90 - 48,50 - 49,30 53,00 - 53,00

Tab.II.5b - Egzamin zewnętrzny - gimnazjalny 

rok szkolny

Egzamin j ęzyk angielski - poziom rozszerzony
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
Gimnzajum              w 

Brzozie

rok szkolny

Egzamnin matematyczno-przyrodniczy z zakresu przedm iotów przyrodniczych
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
Gimnzajum              w 

Brzozie

rok szkolny

Egzamin j ęzyk angielski - poziom podstawowy
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
Gimnzajum              w 

Brzozie

rok szkolny

Egzamin humanistyczny z zakresu historii iwiedzy o społecze ństwie
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
Gimnzajum              w 

Brzozie

rok szkolny

Egzamnin matematyczno- przyrodniczy z zakresu matem atyki
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
Gimnzajum              w 

Brzozie

Średni wynik szkoły z egzaminu gimnazjalnego 
w porównaniu z wynikiem  gminy, powiatu, województwa, kraju

rok szkolny
Gimnzajum              w 

Brzozie

Egzamin humanistyczny z j ęzyka polskiego
Gimnazjum w Nowej 

Wsi Wielkiej
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym:

a) stypendia szkolne za wyniki w nauce 128 67 0 24 750,00

b)  stypendia szkolne za osiągnięcia sportowe 152 256 11 52 180,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym:

a)zasiłki szkolne 0 0 0 0,00

b) stypendia szkolne 40 35 30 100 983,02

c) wyprawka szkolna 0 0 0 0,00

d) darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe 465 499 0 101 921,52

RAZEM 785 857 41 279 834,54

Tab.III.1 e- Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna dla uczniów 
w roku szkolnym 2018/2019

Forma pomocy

K
w

ot
a 

w
yd

at
kó

w

Liczba przyznanej pomocy: 



Dane statystyki finasowej 2017 rok 2018 rok 2019 rok  *)

Budżet Gminy –  wydatki  w zł 52 429 416,17 58 792 259,22 61 116 208,43

Budżet Oświaty –  wydatki w zł 15 727 185,17 17 375 265,54 19 361 412,02

Udział wydatków oświaty w finansowaniu wydatków gminy (w%) 30,00 29,55 31,68

Kwota części oświatowej subwencji ogólnej w zł 9 080 561,00 9 450 622,00 10 018 300,00

Dotacje celowe w zł 479 504,29 502 200,00 509 982,70

Środki własne JST w zł 6 167 119,94 7 198 445,53 8 738 778,90

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 0,00 223 998,01 94 350,42

Udział subwencji ogólnej i dotacji celowej w finansowaniu wydatków 
oświaty (w %)

60,78 58,57 54,86

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych) - 
szkoły w zł

10 922 530,18 11 636 443,30 12 226 318,93

liczba uczniów w szkołach (wg stanu na dzień 30 września) 945 964 897

Wydatki na oświatę - szkoły w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 11 558,23 12 071,00 13 630,23

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych)
 - przedszkola w zł

3 727 705,23 4 566 239,82 5 746 198,19

liczba wychowanków w przedszkolach (wg stanu na dzień 30 września) 315 365 383

Wydatki na oświatę - przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 11 833,98 12 510,25 15 003,19

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych) 
- szkoły i przedszkola w zł

14 650 235,41 16 202 683,12 17 972 517,12

liczba wychowanków w przedszkolach i uczniów w szkołach 
(wg stanu na dzień 30 września)

1 260 1 329 1 280

Wydatki na oświatę - szkoły i  przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 11 627,17 12 191,64 14 041,03

Wydatki z tytułu dowozu dzieci do szkoły 272 649,00 333 229,33 390 000,00

Dofinasowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodociannych 
(art.70b - ustawy o systemie oświaty)

96 852,00 69 478,00 88 891,00

Dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń szkoły/placówki 42 606,33 82 219,18 38 600,00

Kwota dotacji udzielonej  przedszkolom niepublicznym w JST, łącznie z 
kwotą refundacji udzielonej innym gminom, w zł

259 675,12 203 499,39 160 000,00

Wydatki na publiczne przedszkola prowadzone przez osobę inną niż jst. 0,00 0,00 0,00

Tab.IV.1a finanse oświaty JST

*) plan finansowy

Finanse oświaty JST
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wynagrodzenia osobowe i 
pochodne

1 799 529,81 1 688 463,28 4 560 618,62 4 783 747,86 12 832 359,57

wydatki rzeczowe 272 548,05 256 210,77 397 883,33 452 128,88 1 378 771,03

remonty 80 126,43 5 159,50 84 728,81 76 778,81 246 793,55

koszty eksploatacyjne 62 904,86 78 412,13 93 908,32 128 015,19 363 240,50

pozostałe wydatki na 
zadania oświatowe

62 866,99 64 423,06 210 415,99 218 350,17 556 056,21

odpisy na fundusz socjalny 65 493,97 70 030,35 208 347,23 197 111,47 540 983,02

inwestycje 0,00 0,00 19 993,17 0,00 19 993,17

doskonalenie nauczycieli i 
kadry

9 188,00 7 689,48 21 495,50 22 108,25 60 481,23

Środki z budżetu Unii 
Europejskiej

0,00 43 193,14 180 804,87 0,00 223 998,01

wysoko ść wydatków wg 
bud żetu

2 352 658,11 2 213 581,71 5 778 195,84 5 878 240,63 16 222 676,29
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wynagrodzenia osobowe i 
pochodne

2 004 993,00 2 327 022,00 5 028 935,69 5 013 493,91 14 374 444,60

wydatki rzeczowe 303 200,00 385 999,90 406 763,10 398 203,70 1 494 166,70

remonty 78 000,00 20 000,00 36 256,00 123 188,00 257 444,00

koszty eksploatacyjne 62 000,00 163 000,00 125 463,67 145 000,00 495 463,67

pozostałe wydatki na 
zadania oświatowe

74 905,00 81 036,00 236 203,69 212 671,20 604 815,89

odpisy na fundusz socjalny 69 374,00 89 426,00 220 196,95 202 734,89 581 731,84

inwestycje 137 000,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

doskonalenie nauczycieli i 
kadry

8 000,00 8 200,00 26 900,00 27 000,00 70 100,00

Środki z budżetu Unii 
Europejskiej

0,00 71 042,29 23 308,13 0,00 94 350,42

wysoko ść wydatków wg 
bud żetu

2 737 472,00 3 145 726,19 6 104 027,23 6 122 291,70 18 109 517,12

*) plan finansowy 

Tab.IV.1b - Struktura wydatków 2018 roku i prognoza na rok 2019

Struktura wydatków w roku  2018

Prognozowana struktura wydatków w roku  2019 *)
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1) całościowe  

2) ewaluacje problemowe

RAZEM EWALUACJI

tab.V.1a Ewaluacja zewnętrzna i programy naprawcze w roku szkolnym 2018/2019
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1) planowane  2 2

2) doraźne 2 2

RAZEM KONTROLI 4 4

Tab.V.1b Kontrole szkół i placówek w roku szkolnym 2018/2019
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1) Monitorowanie planowe 3 3

2) Monitorowanie doraźne 1 1

RAZEM 1 3 4

Tab.V.1b Monitorowanie szkół i placówek w roku szkolnym 2018/2019

Monitorowanie szkół i placówek 

Rodzaje 

Liczba  w: 

Ewaluacje zewnętrzne

Rodzaje kontroli

Liczba kontroli w: 

Liczba wobec: 

Ewaluacje

Kontrole prowadzone przez organ nadzoru pedagogicznego
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dyrektora szkoły, placówki 5 5

organu sprawującego nadzór pedagogiczny

rady szkoły, placówki

rady rodziców szkoły, placówki

organu prowadzącego szkołę lub placówkę

nauczyciela szkoły, placówki 2 2

RAZEM 7 7
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wystawiona przez dyrektora szkoły

wyróżniająca 4 4

bardzo dobra 3 3

dobra 

negatywna

wystawiona przez organ prowadz ący

wyróżniająca 

bardzo dobra

dobra 

negatywna

Wystawiona przez organ nadzoru pedagogicznego

wyróżniająca 

bardzo dobra

dobra 

negatywna

Ocena dokonana z inicjatywy

Liczba ocen w: 

Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki

Tab. V.1c Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki w roku szkolnym 2018/2019

Liczba ocen w: 

Ocena ko ńcowa
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niewidomi 0

słabowidzący 7 1 1 9

niesłyszący 0

słabosłyszący 2 2

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 1 3 5 1 1 11

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 1 1

z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim 0

niedostosowani społecznie 0

zagrożeni niedostosowaniem społecznym 0

zagrożeni uzależnieniem 0

z zaburzeniami zachowania 0

przewlekle chorzy 0

z zaburzeniami psychicznymi 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 1 1

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 1 4 2 1 1 10

RAZEM 1 3 17 8 2 3 34

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego
 - uczniowie z jedną niepełnosprawnością

Rodzaj 
niepełnosprawno ści 

Liczba uczniów

Tab.VI.1a - orzeczenie o potrzebie kształcenie specjalnego - z jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 2018/2019
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niewidomi 0

słabowidzący 0

niesłyszący 0

słabosłyszący 1 1

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 1 1 2

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 1 1

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 1 2

Razem uczniowie z wi ęej ni ż jedn ą niepełnosprawno ścią 0 0 2 1 0 0 3

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
- uczniowie z więcej niż jedną niepełnosprawnością.

Rodzaj 
niepełnosprawno ści 

sprz ężonych

Liczba uczniów

Tab.VI.1b - Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - z więcej niż jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 2018/2019



Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Przedszkole                     
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

Oddziały gimnazjalne                                                                                      
w Nowej Wsi Wielkiej

Oddziały gimnazjalne                                             
w Brzozie

liczba uczniów

liczba godzin

szkoła/przedszkole

dom
 rodzinny

3
4

7
62

inne

 R
A

Z
E

M
3

4
7

62

T
a

b
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I.1
c. -  N
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w
id
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e
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k
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m
 2

0
1

8
/2

0
1

9

Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Przedszkole                     
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

Oddziały gimnazjalne                                                                                      
w Nowej Wsi Wielkiej

Oddziały gimnazjalne                                             
w Brzozie

liczba uczniów

liczba godzin

nauczanie indyw
idualne

2
1

3
6

nauczanie grupow
e

19
9

3
3

34
68

O
g
ó
łe
m

2
1

19
9

3
3

37
74

T
ab.V

I.1d zajęcia rew
alidacyno - w

ychow
aw

cze w
 roku szkolnym

 2018/2019

F
orm

a zaję
ć

Liczba uczniów

U
czniow

ie objęci nauczaniem
 indyw

idualnym

M
iejsce realizacji 

lekcji/zaj
ę
ć

Liczba uczniów

Z
ajęcia rew

alidacyjno-w
ychow

aw
cze



Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Przedszkole                     
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

liczba 
dzieci

liczba 
godz.

szkoła/przedszkole
4

9
13

26

dom
 rodzinny

0
0

inne: 
0

0

 R
A

Z
E

M
4

9
0

0
13

26

2
2

1
1

2

1
3

4

2
3

5

4
9

0
0

13

T
ab.V

I.1e - Z
ajęcia w

czesnego w
spom

agania rozw
oju dziecka w

 roku szkolnym
 2018/2019

Z
ajęcia W

czesnego W
spom

agania R
ozw

oju D
ziecka

M
iejsce 

realizacji zaj
ę
ć

Liczba dzieci/liczba godzin

D
zieci obj

ęte W
W

R
D

 w
g roku urodzenia

(w
 szkołach i placów

kach sam
orz

ądow
ych)

Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

R
A

Z
E

M

Przedszkole                     
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

liczba 
dzieci

2013

2015

2014

2012
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logopedyczne 24 58 25 23 1 131

korekcyjno-kompensacyjne 7 30 55 1 93

socjoterapeutyczne 4 4

rewalidacyjne 1 2 19 9 2 3 36

dydaktyczno-wyrównawcze 14 36 3 8 61

rozwijajace kompetencje społeczne 1 17 18

inne ocharakterze terapeutycznym 8 24 26 2 6 66

RAZEM 25 76 116 166 9 17 409

Uczniowie objęci zajęciami specjalistycznymi
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Rodzaj zaj ęć

Liczba uczniów

 Tab.VI.1f - Zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznejw roku szkolnym 2018/2019
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studia licencjackie 0,00

studia magisterskie 0,00

studia podyplomowe 2 4 1 9 23 091,50

studia doktoranckie 0,00

kursy kwalifikacyjne 1 2 000,00

kursy i szkolenia doskonalące 2 4 6 5 003,50

szkolenia kadry kierowniczej szkół i 
placówek

3 1 3 0 3 390,00

konferencje 3 2 948,77

warsztaty 2 3 553,25

szkolenia Rady Pedagogicznej 1 1 2 1 16 225,00

inne - delegacje 25 19 10 020,45

kwota wydatków 6 630,00 6 472,50 25 811,76 24 318,21 63 232,47

Tab.VII - Dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli

Zestawienie dofinansowania opłat za kształcenie 
i doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2018/2019

Forma 
dokształcania i doskonalenia 

zawodowego
dla nauczycieli

Liczba przyznanych opłat: 

K
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ot
a 

w
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kó
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wymiana podłogi lub wykładziny 8 546,74 14 887,99 23 434,73

remont sali dydaktycznej 17 532,42 17 532,42

remont instalacji instalacji elektrycznej 7 232,40 7 232,40

remont pieca co,  wymiana grzejników 10 469,43 5 301,30 15 770,73

remont pokrycia dachowego 24 997,09 3 936,00 28 933,09

remont łazienki i szatni 65 132,20 65 132,20

naprawa nagrzewnic w sali gimnastycznej 4 735,50 4 735,50

wymiana pompy co 6 387,27 2 582,00 8 969,27

wykonanie instalacji sieci 38 944,20 38 944,20

naprawa  systemu nawadniania 13 345,00 13 345,00

naprawa bramy 3 690,00 3 690,00

remont sekretariatu i holu 5 923,55 5 923,55

kwota wydatków 42 472,14 0,00 63 541,55 127 629,40 233 6 43,09

Tab.VIII. Inwestycje i remonty

Zestawienie inwestycji i remontów za rok szkolny 2018/2019



 dzieci 
urodzone w 
roku 2016 

 dzieci 
urodzone w 
roku 2015

 dzieci 
urodzone w 
roku 2014

 dzieci 
urodzone w 
roku 2013 

 dzieci 
urodzone w 
roku 2012

dzieci 
urodzone w 
roku 2011

2-letnie 3-letnie 4-letnie 5-letnie 6-letnie 7-letnie

Dąbrowa Wielka 4 7 5 2 8 2 28

Dobromierz 0 2 0 2 1 1 6

Dziemionna 10 10 5 12 12 7 56

Jakubowo 1 1 2 0 1 0 5

Januszkowo 5 3 3 2 3 3 19

Kolankowo 0 1 0 3 0 3 7

Leszyce 2 2 1 1 1 0 7

Nowa Wieś Wielka 34 22 24 30 27 31 168

Nowa Wioska 2 2 2 3 3 4 16

Tarkowo Dolne 4 5 5 8 5 5 32

Obwód Nowa Wie ś Wielka 62 55 47 63 61 56 344

Brzoza 28 23 26 23 40 37 177

Chmielniki 0 0 1 0 0 1 2

Emilianowo 0 0 1 0 0 0 1

Kobylarnia 6 7 4 7 6 10 40

Nowe Smolno 3 2 2 2 0 2 11

Olimpin 9 3 5 2 8 2 29

Piecki 1 1 0 0 0 0 2

Prądocin 9 9 17 6 14 6 61

Obwód Brzoza 56 45 56 40 68 58 323

RAZEM: 118 100 103 103 129 114 667

Statystyka urodzeń w gminie
 na podstawie danych z ewidencji ludności

Miejscowo ść
Ogółem
dzieci:

Tab.IX.1a Statystyka urodzeń w gminie



Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Przedszkole                          
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

Oddziały gimnazjalne                                                                                      
w Nowej Wsi Wielkiej

Oddziały gimnazjalne                                             
w Brzozie

W
ielka B

rytania

R
ok szkolny 2018/2019

N
iem

cy

R
ok szkolny 2018/20198

inne

R
ok szkolny 2018/2019

R
A

Z
E

M
 

T
ab.IX

.1b. D
zieci i m

łodzież pow
racająca z zagranicy

Przedszkole                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Przedszkole                          
w Brzozie

Szkoła  Podstawowa                           
w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła  Podstawowa                     
w Brzozie

Oddziały gimnazjalne                                                                                      
w Nowej Wsi Wielkiej

Oddziały gimnazjalne                                             
w Brzozie

z pow
odu w

yjazdu ojca za granic
ę

R
ok szkolny 2018/2019

19
3

z pow
odu w

yjazdu m
atki za granic

ę

R
ok szkolny 2018/2019

3

z pow
odu w

yjazdu obojga rodziców

R
ok szkolny 2018/2019

1

T
ab.IX

.1c R
odziny m

igracyjne

C
harakterystyka m

igracji rodzicielskich

R
odzina m

igracyjna 
z pow

odu w
yjazdu rodziców

 

Liczba uczniów
/w

ychow
anków

: 

S
tatystyka dzieci i m

łodzie
ży pow

racającej z zagranicy

K
raj pobytu rodzin

Liczba pow
racającej  z zagranicy i przyjętych do: 
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Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych skarg.

dzałania szkoły podjęte wobec  rodzic - nauczyciel 1 1

zapewnienie bezpieczeństwa w szkole 1 1

Liczba przyjętych skarg. 1 1 2

Liczba rozpatrzonych skarg, które uznano za zasadne.  0 1 1

Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych wniosków.

zmiany w planie lekcji i oddziałach 2 2

Liczba przyjętych wniosków. 2 2

Liczba rozpatrzonych wniosków, które uznano za zasadne.  2 2

Tab.X Analiza skarg i wniosków

Analiza skarg i wniosków w roku szkolnym 2018/2019

Skargi i wnioski

Liczba uczniów



S
zk

oł
a 

po
ds

ta
w

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
w

 N
ow

ej
 W

si
 W

ie
lk

ie
j

S
zk

oł
a 

po
ds

ta
w

ow
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
w

 B
rz

oz
ie

0d
dz

ia
ły

 g
im

na
zj

al
ne

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

w
 N

ow
ej

 W
si

 W
ie

lk
ie

j

O
dd

zi
ał

y 
 g

im
na

zj
al

ne
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
w

 B
rz

oz
ie

ra
ze

m

2018/2019

liczba promowanych 413 451 52 48 964

% promowanych 100 100 100 100 100

średnie wyniki ocen 4,32 4,40 4,16 3,90 4,20

Tab.III.1b - Zestawienie klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2018/2019

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 65,00 6 66,00 6 65,50 64,00 60,00 63,00

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 51,00 7 48,00 6 49,50 46,00 42,00 45,00

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 53,00 5 65,00 7 59,00 59,00 55,00 59,00

Tab.III.1c - Egzamin zewnętrzny - Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2018/2019

rok szkolny

Egzamin  z matematyki

Szkoła 
Podstawowowa w 
Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               
w Brzozie

rok szkolny

Egzamnin z j ęzyka angielskiego
Szkoła 

Podstawowowa w 
Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               
w Brzozie

Zestawienie wyników klasyfikacji rocznej

Rok szkolny

Liczba uczniów i % promocji

Średni wynik szkoły z egzaminu ósmoklasisty
w porównaniu z wynikiem  gminy, powiatu, województwa, kraju

rok szkolny

Egzamin z j ęzyka polskiego
Szkoła 

Podstawowowa w 
Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               
w Brzozie


